



TIIVISTELMÄ

Tarkastuslautakunnan tehtävä kuntalain mukaan on arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet. Lautakunnassa on yhdeksän jäsentä.

Tavoitteiden toteutuminen. Vuoden 2007 toiminnallisten tavoitteiden toteutumisaste vaihtelee yhteisstrategia-alueittain tarkasteltuna 64 prosentista 93 prosenttiin ja kaupunginjohtajien toimialoittain tarkasteltuna 64 prosentista 91 prosenttiin. Toteutumatta jääneet tavoitteet on viety kaupunginvaltuuston käsiteltäviksi.

Vuoden 2007 tilinpäätös. Kaupungin veropohjaa on ryhdytty aktiivisesti vahvistamaan päättämällä mm. uudesta yritysmyönteisestä elinkeinopolitiikasta vuonna 2007 ja uusista asuntopoliittisista linjauksista vuonna 2008. Kaupungin talouden tasapainottaminen Helsingin Energian hyvällä tuloksella ei ole kuitenkaan kestävä ratkaisu Helsingin Energian omien investointitarpeiden vuoksi.

Henkilöstöstrategia 2006–2008. Helsinki järjestää henkilöstölleen runsaasti koulutusta, joka parantaa osaamista edelleen. Helsingin palkitsemisjärjestelmää voi pitää pääsääntöisesti monipuolisena ja kilpailukyisenä. Henkilöstöraportointi on kehittynyt.

Ikääntyvät helsinkiläiset ja palvelutarjonta. Ikääntyville sopivia ja lähellä olevia liikuntatiloja tai muita palveluja ei aina voi tarjota alueellisesti tasapuolisesti. Liikennelaitoksen palvelulinjatoiminta voisi lisätä terveysasemilla ja sosiaalitoimen yksiköissä asioinnin lisäksi muidenkin palvelujen saavutettavuutta.

Helsingin kaupunkikonserni. Helsingin kaupunkikonsernille tulee kuntalain mukaan asettaa toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Lautakunnan arvioinnin kohteina olleista yhtiöistä ja säätiöistä on tässä kertomuksessa käsitelty Helsingin Bussiliikenne Oy:n, Helsinki Region Marketing Oy:n ja Finlandia-talo Oy:n taloudellista tilaa. Näistä kahden ensiksi mainitun tila vaatii konsernihallinnolta toimenpiteitä.

Taloushallintopalvelu Talpa. Talpan toiminta käynnistyi vuonna 2005. Talpan tulee kehittää työnjakoa asiakasvirastojensa kanssa. Taloushallintopalvelujen keskittämisestä koituu kaupunkikokonaisuuden kannalta paras mahdollinen hyöty, jos rakennusvirasto ja kaupungin liikelaitokset sekä mahdollisesti jotkut konserniyhtiöt ja säätiöt saadaan Talpan asiakkaiksi.

Yleinen valmius ja operatiivinen valmius. Väestönsuojelumateriaali joissakin virastoissa ja laitoksissa on vanhentunut. Häätokeskuslaitoksen osaamisvajeen pienentäminen parantaisi kaupunkilaisten turvallisuutta. Valtion tulee lisätä koulutettavien pelastajien määrää.



Esteettömyyssuunnitelman toteutuminen. Helsingin esteettömyyssuunnitelma on ainutlaatuinen Suomessa. *Helsinki kaikille* -projekti on toiminut edelläkävijänä esteettömän ympäristön edistämiseksi. Esteettömyystavoitteiden toteutuminen on erittäin tärkeää varauduttaessa mm. väestön ikääntymiseen. Hallintokuntien tulee sitoutua suunnitelman toteuttamiseen konkreettisesti ja varata siihen riittävät talousresurssit.

Ruotsinkieliset ja vieraskieliset erityispalvelut. Ruotsinkielisiä on 6,1 % kaupungin asukkaista. Kielilaki oikeuttaa palvelujen saantiin äidinkielellä, suomen- tai ruotsinkielellä. Kaupungin tulee varmistaa ruotsinkielinen henkilöstö erityisesti lasten päivähoitoon sekä vanhusten terveys- ja sosiaalipalveluihin. Samoin tulee selvittää ruotsinkielisten palvelujen kustannustehokkuus ja palvelukapasiteetin käyttöaste verrattuna suomenkielisiin palveluihin.

Helsingin kaupungin järjestämissä vieraskielisten peruspalveluiden tarjonnassa toteutuu pitkälti yhdenvertaisuusperiaate. Maahanmuuttajien kotoutuminen ja rekrytointi edellyttävät varautumista vieraskielisten erityispalveluiden tarpeen kasvuun.

Lasten ja nuorten liikunta. Seuratoiminnan ulkopuolella olevien lasten ja nuorten ohjatun liikunnan tarve tulee selvittää. Koululaisten liikunnallista iltapäivätoimintaa tulee laajentaa.

Taiteen tukeminen. Kulttuuri- ja kirjastolautakunnan myöntämä tuki keskittyy suurimmaksi osaksi teatteriin ja musiikkiin. Kulttuuristrategian laatimisen yhteydessä voi selvittää, miten kokonaistuki jakautuu taiteen alojen kesken. Kulttuuriin liittyvä taloudellinen toiminta Helsingissä on koko maahan verrattuna merkittävä. Tätä voi hyödyntää kaupungin kansainvälisyyden kehittämisessä.

Sosiaali- ja terveystoimi. Erityisryhmien asumispalvelujen järjestäminen edellyttää seudullista yhteistyötä, koska asunnottomuus keskittyy pääkaupunkiseudulle. Painopiste tulee siirtää asuntola- ja laitosasumisesta erilaisiin tuettuihin tai itsenäisiin asumisen muotoihin.

Kiireettömään hoitoon pääsy toteutui terveyskeskuksessa vuonna 2007 sen ilmoituksen mukaan hyvin. Kuitenkaan esimerkiksi yhteydensaantia terveysasemalle ei ole seurattu luotettavasti, joten asiaa ei voida siltä osin todentaa. Terveyskeskuksen tulee kehittää asiakkaan mahdollisuuksia vapaaseen hoitoon hakeutumiseen terveysasemien tuottamien palvelujen kohdalla. HUS:n laskutus Helsingin kaupungilta on ollut osin virheellistä.